

# 単 価 合 意 書

令和6年5月2日に契約した京都国道事務所管内改築事業整備工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。  
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和 6年 5月 2日

発注者 住所 京都市下京区西洞院通塩小路下る南不動堂町808

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局 京都国道事務所長 尾崎 悠太

受注者 住所 京都府京都市西京区大原野小塩町842番地

氏名 西山グリーン株式会社

代表取締役 西村 正嗣

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
		式	1		26,118,273	
巡視・巡回工						
		式	1		72,982	
道路巡回工						
		式	1		72,982	
通常巡回	ライトバン 1500cc					
		回	2	36,491	72,982	
道路土工						
		式	1		1,621,990	
路体盛土工						
		m3	100		558,400	
路体(築堤)盛土	2.5m未満					
		式	1		558,400	
法面整形工						
		式	1		76,840	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無					
		m2	200	384.2	76,840	
防草コンクリート						
		式	1		986,750	
張りコンクリート	18-8-40 (高炉) t=100					
		m2	250	3,947	986,750	
舗装工						
		式	1		4,351,200	
路面切削工 (車道部)						
		式	1		652,166	
路面切削	全面切削6cm以下(4000m2以下) t=5cm					
		m2	978	477.3	466,799	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削)					
		m3	49	1,663	81,487	
殻処分	アスファルト殻(切削)					
		m3	49	2,120	103,880	
アスファルト舗装工(歩道部)						
		式	1		375,790	
フィルター層	砂 仕上り厚50mm					
		m2	100	881.6	88,160	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュレン RC-30 仕上り厚100mm					
		m2	100	723.3	72,330	
表層	開粒度アスファルト混合物(13) 舗装厚40mm 1.4m未満					
		m2	100	2,153	215,300	
排水性舗装工(車道部)						
		式	1		3,323,244	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 仕上り厚50mm					
		m2	978	1,516	1,482,648	
排水性舗装・表層(車道・路肩部)	ポラスアスコン(13) 仕上り厚50mm					
		m2	978	1,882	1,840,596	
縁石工						
		式	1		1,203,750	
縁石工						
		式	1		1,203,750	
歩車道境界ブロック	C種(180/210×300×600)					
		m	100	7,437	743,700	
歩車道境界ブロック	両面R(180/230×250×600)					
		m	50	9,201	460,050	
防護柵工						
		式	1		2,067,882	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
防止柵工						
		式	1		2,067,882	
基礎ブロック, 鋼管基礎	基礎ブロック 180×180×450					
		基	100	3,396	339,600	
基礎ブロック, 鋼管基礎	基礎ブロック 300×300×600					
		基	2	8,196	16,392	
金網・支柱(立入防止柵)	柵高1.8m 支柱間隔2m 菱形金網 合成樹脂被覆					
		m	200	8,252	1,650,400	
門扉	柵高1.8m 幅1.0m(片開き) 菱形金網 合成樹脂被覆					
		基	1	61,490	61,490	
除草工						
		式	1		8,057,840	
道路除草工						
		式	1		8,057,840	
道路除草(複合)	肩掛式 精華町(山田地区) 城陽市 (城陽地区)					
		m2	20,000	124.1	2,482,000	
道路除草(複合)	肩掛式 精華町(乾谷地区・柘榴地区) 城陽市(寺田地区)					
		m2	20,000	125.1	2,502,000	
道路除草(複合)	ハトガト式 精華町(山田地区) 城陽市(城陽地区)					
		m2	20,000	67.42	1,348,400	
道路除草(複合)	ハトガト式 精華町(乾谷地区・柘榴地区) 城陽市(寺田地区)					
		m2	20,000	68.41	1,368,200	
処分費	刈草(精華町)					
		t	10	23,455	234,550	
処分費	刈草(城陽市)					
		t	10	12,269	122,690	
区画線工						
		式	1		504,839	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
区画線工		式	1		504,839	
溶解式区画線	溶解式手動 白 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有	m	310	371.6	115,196	
溶解式区画線	溶解式手動 白 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有	m	110	393.2	43,252	
溶解式区画線	溶解式手動 白 セアラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装有	m	270	959	258,930	
溶解式区画線	溶解式手動 白 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装有	m	110	795.1	87,461	
応急処理工		式	1		5,665,240	
水路工		式	1		1,436,200	
PU側溝	PU1-300×300	m	200	7,181	1,436,200	
素掘側溝工		式	1		205,400	
掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m3	200	1,027	205,400	
畦畔工		式	1		2,936,640	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	210	5,584	1,172,640	
法面整形(畦畔盛土部)		m2	1,000	1,764	1,764,000	
防草シート設置工		式	1		1,087,000	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
防草シート設置	露出 t=0.5mm 平面部(1:2.0超)					
		m2	1,000	1,087	1,087,000	
構造物撤去工						
		式	1		1,165,700	
構造物取壊し工						
		式	1		729,600	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工					
		m3	100	7,296	729,600	
運搬処理工						
		式	1		436,100	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		m3	100	1,605	160,500	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	100	2,756	275,600	
仮設工						
		式	1		1,406,850	
交通管理工						
		式	1		1,406,850	
交通誘導警備員	交通誘導警備員A					
		式	1		781,700	
交通誘導警備員	交通誘導警備員B					
		式	1		625,150	
直接工事費						
		式	1		26,118,273	
共通仮設費						
		式	1		4,037,155	
共通仮設費						
		式	1		510,651	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
運搬費		式	1		135,538	
建設機械運搬費		式	1		135,538	
技術管理費		式	1		53,046	
道路施設基本ネットワーク作成費		式	1		53,046	
現場環境改善費（率計上）		式	1		322,067	
共通仮設費（率計上）		式	1		3,526,504	
純工事費		式	1		30,155,428	
現場管理費		式	1		14,757,369	
工事原価		式	1		44,912,797	
一般管理費等		式	1		8,377,203	
工事価格		式	1		53,290,000	
消費税相当額		式	1		5,329,000	
工事費計		式	1		58,619,000	